
  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

16.1. Regolamento Brevetti - Revisione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 257/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il vigente Regolamento Brevetti, emanato con D.R. n. 199 prot. n. 

3270 del 16.01.2019; 

• Vista la Legge 24 luglio 2023, n. 102, di modifica del Codice della 

Proprietà Industriale (CPI), di cui al D. Lgs. 10 febbraio 2005, n. 30 (legge 

pubblicata in GU Serie Generale n. 184, 08.08.2023); 

• Viste le Linee Guida interministeriali adottate con Decreto 

Interministeriale del 26.09.2023; 

• Considerata l’esigenza di Sapienza di recepire i cambiamenti introdotti 

dalla Legge 102/2023; 

• Visto il parere espresso dalla Commissione Tecnica Brevetti con verbale 

del 30.05.2024; 

• Acquisito il parere positivo della Governance di Ateneo; 

• Esaminato il testo del nuovo Regolamento Brevetti; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 191 del 15 giugno 2024; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

di approvare, per la parte di competenza, il testo del nuovo Regolamento 

Brevetti, allegato quale parte integrante della relazione istruttoria. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 

f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


